
 

 

 
 

 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA” 

P.zza Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide 

Tel.:  0931881166 Fax: 0931 876064   -   CF: 80002050898 

e-mail: sric85400t@istruzione.it  

 PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

URL:www.icmessinapalazzolo.gov.it  

 

 

 

 

Prot. N. 709/C42 

          Palazzolo Acreide, 29/01/2015 

All’albo della Scuola 

Al sito web  

 

 

Oggetto: determina di aggiudicazione provvisoria per il reclutamento di un esperto esterno per la 

realizzazione del progetto teatrale “Prometeo”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 21 della Legge n. 59/97; 
VISTI gli artt. 8 e 9 del D.P.R. n. 275/99  ”Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”;  
VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti di prestazione 
d’opera con esperti esterni per particolari attività e insegnamenti  per sperimentazioni didattiche ed 
ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione;  
VISTO il D.I. n. 44/01 ed in particolare l’art. 40, contenente le norme relative al conferimento dei contratti 
di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa;  
Visto l’art. 53 del D.lgs. n. 165/01;  
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2014/2015 approvato dal Collegio dei Docenti nella seduta 

del 5 novembre 2014;                                                                                                                                                     

VISTA la delibera di adozione del POF da parte del Consiglio di Istituto nella seduta n. 10  del 24/11/2014; 

VISTO il Libro V, Titolo III, artt. 2222ss. del Codice Civile;                                                                                      

VISTI i criteri sul reclutamento degli esperti esterni contenuti nel Regolamento per l’Attività Negoziale 

approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta n. 1 del  18 dicembre 20134 con delibera n. 5;                       



VISTI gli artt. 35 e 57 del CCNL Comparto Scuola vigente in materia di collaborazioni plurime;                   

ACCERTATO che non vi è disponibilità o possesso dei requisiti richiesti da parte dei docenti interni;  

VISTO l’avviso pubblico per il reclutamento di un consulente esperto esterno per la realizzazione del 

progetto teatrale di cui all’oggetto, pubblicato sul sito della scuola in data 07/01/2015 con Prot. N. 30/C42; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza dell’avviso sopracitato, prevista entro le ore 13.00 del 15 Gennaio 

2015, sono pervenute n. 2 offerte;  

VISTI gli esiti della procedura comparativa per la valutazione delle offerte, come da verbale redatto dalla 

Commissione giudicatrice in data 27/01/2015, Prot. N. 669/C42, da cui si evince che il primo aggiudicatario 

in graduatoria è la Dott.ssa Rita Abela con punti 45 e il secondo aggiudicatario Roberta De Santis con punti 

30;    

DETERMINA 

- di approvare la premessa quale parte integrante del presente provvedimento;  

- di aggiudicare in via provvisoria l’incarico di consulente esperto esterno per la realizzazione  del 

Progetto teatrale “Prometeo” alla Dott.ssa Abela Rita; 

- di pubblicare in data odierna la presente determina di aggiudicazione provvisoria all’albo pretorio 

sul sito di questa Istituzione Scolastica e di darne avviso all’esperta interessata, che sarà invitata a 

presentarsi a scuola per la stipula del contratto individuale per prestazione d’opera. 

 

N.B.: Decorsi 5 giorni dalla data di pubblicazione della presente determina, in mancanza di reclami o 

opposizioni,  l’aggiudicazione dell’incarico si riterrà definitiva.      

 

 

Palazzolo A., 29/01/2015                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                               F.to  Dott.ssa Egizia Sipala  

 

  


